2

	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Бавлинский р-н (герб).gif]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       КАРАР

	[bookmark: _GoBack]Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Бавлинского муниципального района в 2026 году

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.09.2025 №726 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Республики Татарстан и средней стоимости горячего питания на одного обучающегося по образовательным программам начального общего образования на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2025 №787 «Об утверждении норматива стоимости обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», в целях обеспечения полноценным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Определить МКУ «Отдел образования Бавлинского муниципального района Республики Татарстан» уполномоченным органом Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района по предоставлению из бюджета Бавлинского муниципального района субвенций предприятиям, осуществляющим организацию на льготных условиях горячего питания в общеобразовательных организациях района и города.
2. Установить с 1 января 2026 года размер стоимости горячего питания в день на одного обучающегося в период обучения в муниципальной общеобразовательной организации Бавлинского муниципального района:
за счет бюджета:
- для обучающихся 1-4 классов городских и сельских общеобразователь-ных организаций – 77 рублей 76 копеек;
- для обучающихся 5-11 классов – 10 рублей 70 копеек;
за счет родительских взносов:
- для обучающихся 5-11 классов:
в городе: завтрак – 18 рублей 35 копеек, обед – 59 рублей 43 копейки, группа продленного дня – 24 рубля 46 копеек;
в селе: завтрак – 18 рублей 35 копеек, обед – 46 рублей 23 копейки.
3. Начальнику МКУ «Отдел образования Бавлинского муниципального района Республики Татарстан» Ганиевой Д.З. обеспечить направление информации об обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций посредством использования государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее - ЕЦЦП) в порядке и объеме, установленным Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕЦЦП.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района по социальным вопросам.

                   Руководитель
        Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района                                                 Д.Л. Бакиров
image1.png